[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СИНЯВИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 июля 2017 года № 202
О мерах по сохранению и рациональному использованию защитных сооружений гражданской обороны на территории Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области
В целях обеспечения сохранности имеющихся на территории Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области защитных сооружений гражданской обороны, поддержания их в готовности и рационального использования в мирное время, руководствуясь Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», постановлениями Правительства Российской Федерации от 23.04.1994 № 359 «Об утверждении Положения о порядке использования объектов и имущества гражданской обороны приватизированными предприятиями, учреждениями и организациями», от 29.11.1999 № 1309 «О порядке создания убежищ и иных объектов гражданской обороны» постановляю:
1.
Обеспечить сохранность всех имеющихся на территории Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области сооружений и объектов гражданской обороны, содержать их в готовности и рационально использовать в мирное время.
2.
Осуществлять сохранение, эксплуатацию систем жизнеобеспечения и содержание в готовности защитных сооружений при режимах повседневной деятельности, чрезвычайной ситуации и в военное время в строгом соответствии с Правилами эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны, утвержденными Приказом МЧС России от 15.12.2002 № 583.
При эксплуатации защитных сооружений в режиме повседневной деятельности должны выполняться все требования, обеспечивающие пригодность помещений к переводу их в установленные сроки на режим защитных сооружений, и необходимые условия для пребывания людей в защитных сооружениях, как в чрезвычайных ситуациях мирного времени, так и в военное время. При этом должна быть обеспечена сохранность защитных сооружений в целом, так и отдельных его элементов.

3.
Рекомендовать руководителям, организаций, имеющих на балансе объекты гражданской обороны:

3.1.
Обеспечить сохранность объектов гражданской обороны и принимать меры по поддержанию их в состоянии постоянной готовности к использованию по назначению.

3.2.
При использовании, содержании, эксплуатации и определении технического состояния защитных сооружений руководствоваться требованиями СНиП 3.01.09-84 «Приемка в эксплуатацию законченных строительством защитных сооружений и их содержание в мирное время», СНиП II-11-77* «Защитные сооружения гражданской обороны», Приказов МЧС России от 15.12.2002 № 583 «Об утверждении и введении в действие правил эксплуатации защитных сооружений гражданской обороны» и от 21.07.2005 № 575 «Об утверждении порядка содержания и использования защитных сооружений гражданской обороны в мирное время».
4.
Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.
Опубликовать настоящее постановление на сайте Синявинского городского поселения Кировского муниципального района Ленинградской области.
Глава администрации

   Е.А. Макштутис

Разослано: в дело-2, руководителям предприятий и организаций (по списку), сайт www.lo-sinyavino.ru, Кировскую городскую прокуратуру Ленинградской области
Список рассылки и контакты

	ООО «Нева-Трейд»
	neva_trade@mail.ru              Генеральному директору Гаврилову А.В.
факс 64-220

	ООО «Регион Сервис»
	region.service1@yandex.ru      Генеральному директору Маркову Р.С.

	АО «Птицефабрика «Северная»
	info@severnaya.ru        Генеральному директору Кривоносову В.В.